
Project ID JP-510993-2010 
Project Type IPA 2009 Curricular Reform  

Target Country MK, AL, XK 
Title Regional Joint Doctoral Programme in Entrepreneurship and SME Management for 

Western Balkan Countries 
Наслов Регионална заедничка докторска програма за претпиемништво и менаџмент на 

МСП за земјите од Западен Балкан 
Objective − Developing the structure, curriculum and modalities of the Doctoral Programme 

in Entrepreneurship and SME Management harmonized with EU standards; 
− Enhancing the exchanging of experience and best practices with EU partner 

universities, through mobility of academic and administrative staff and doctoral 
students; 

− Developing new teaching methodologies including Distance Learning tools;  
− Enforcing stakeholders’ involvement in both curriculum development and 

research activities; 
− Establishing Standards in Doctoral studies and Providing Quality assurance; 
− Improving capacities of the WB countries' universities; 
− Pilot Programme implementation; 
− Providing sustainability of the Programme; 
− Dissemination of the results. 

Цел на проектот: − Развој на структурата, наставната програма и деталите на докторската 
програма за претприемништво и менаџмент на МСП хармонизирани со ЕУ 
стандардите; 

− Зајакнување на размената на искуство и добра пракса со ЕУ партнерските 
универзитети, преку мобилност на академски и административен кадар и 
докторски кандидати; 

− Развој на нови наставни методологии вклучувајќи и алатки за учење на 
далечина; 

− Интензивирање на учеството на заинтересираните страни во развој на 
наставната програма и истражувачките активности 

− Воспоставување на стандарди за докторски студии и обезбедување на 
квалитет 

− Подобрување на капацитетите на универзитетите од Западен Балкан 
− Имплеметација на пилот програма 
− Одржливост на програмата 
− Дисеминација на резултати 

Subject area Economics 
Duration 36 months  

Tempus Grant 762.549,40 € 
Co-financing 76.255 € 
Grantholder Prof. Ivano Dionigi - "Alma Mater Studiorum – Università di Bologna” - Italy 

 Str.  Via Zamboni 33,  40126 Bologna, Italy 
 Phone: +390547384151 Fax: +390547384207 Email: rettore@unibo.it 
               Contact person Prof. Massimo Bianchi - "Alma Mater Studiorum – Università di Bologna” - Italy 
 Str. Via F.lli Bandiera 58 
 Phone: +390547384151 Fax: +390547384207 Email:massimo.bianchi@unibo.it 
         Local co-ordinator Prof. d-r   Marika  Basheska-Gjorgjieska - " University "St.Kliment Ohridski", Bitola -  

Faculty of Economics 
 Gjorce Petrov bb-  7500 Prilep, MK  
 Phone:  +389 48 427 020 - Fax:  +389 48 426 927 - Email :marika.baseska@uklo.edu.mk
          Local co-ordinator Prof. d-r Izet Zeqiri -  South East European University, Tetovo -  Business Administration 

Faculty 
 Str. Ilindenska bb,  1200 Tetovo, MK 
 Phone:   +389 71 382 021 - Fax:   +389 44 356 001 - Email : i.zeqiri@seeu.edu.mk 
Other partners 
Universitat Autònoma de Barcelona, Spain 
University of Tirana, AL 
University of Nice – Sophia Antipolis, FR 
Agricultural University Of Tirana, AL 
Konfederata e Industrive te Shqiperise- Albanian Confederation, AL 



 

Seavus dooel Skopje , MK 
Agency for Promotion of Entrepreneurship of the RM, MK 
Macedonian Chambers of Commerce, MK 
Dardania University, XK 


